www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 1 de 4
Cable Óptico Subterráneo Ductos Anti-Roedor
Descripción IEC 60794-3-10
· Elemento central dieléctrico: Fibra de vidrio reforzado con o sin
revestimiento.
· Loose tube: Tecnología tubo loose seco con materiales hinchables o con gel.
· Reunión: Los elementos (tubos y rellenos) son reunidos en torsión SZ reversa
alrededor de un elemento central.

roedores de acuerdo con la norma ABNT NBR 14773 para animales de la especie MUS musculus, raza Suizo.
Información Técnica (Cable Tubo y Núcleo con Gel / Cubierta NR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso Cable
(kg/km)
M-DDR-GG-12-XX-006-1F2J-NR 6 6 1 1,5 11,4 115
M-DDR-GG-06-XX-012-1F2J-NR 12 6 2 1,5 11,4 115
M-DDR-GG-12-XX-012-1F2J-NR 12 12 1 1,5 12,0 126
M-DDR-GG-06-XX-024-1F2J-NR 24 6 4 1,5 11,4 115
M-DDR-GG-12-XX-024-1F2J-NR 24 12 2 1,5 12,0 126
M-DDR-GG-06-XX-036-1F2J-NR 36 6 6 1,5 11,4 115
M-DDR-GG-12-XX-036-1F2J-NR 36 12 3 1,5 12,0 126
M-DDR-GG-12-XX-048-1F2J-NR 48 12 4 1,5 12,0 126
M-DDR-GG-12-XX-072-1F2J-NR 72 12 6 1,5 12,0 126
M-DDR-GG-12-XX-096-1F2J-NR 96 12 8 1,5 14,0 172
M-DDR-GG-12-XX-144-1F2J-NR 144 12 12 1,5 17,0 250
M-DDR-GG-12-XX-288-1F2J-NR 288 12 24 [9+15] 1,5 20,3 307
Información Técnica (Cable Tubo con Gel y Núcleo Seco / Cubierta NR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso Cable
(kg/km)
M-DDR-GS-12-XX-006-1F2J-NR 6 6 1 1,5 11,4 110
M-DDR-GS-06-XX-012-1F2J-NR 12 6 2 1,5 11,4 110
M-DDR-GS-12-XX-012-1F2J-NR 12 12 1 1,5 12,0 120
M-DDR-GS-06-XX-024-1F2J-NR 24 6 4 1,5 11,4 110
M-DDR-GS-12-XX-024-1F2J-NR 24 12 2 1,5 12,0 120
M-DDR-GS-06-XX-036-1F2J-NR 36 6 6 1,5 11,4 110
M-DDR-GS-12-XX-036-1F2J-NR 36 12 3 1,5 12,0 120
M-DDR-GS-12-XX-048-1F2J-NR 48 12 4 1,5 12,0 120
M-DDR-GS-12-XX-072-1F2J-NR 72 12 6 1,5 12,0 120
M-DDR-GS-12-XX-096-1F2J-NR 96 12 8 1,5 14,0 165
M-DDR-GS-12-XX-144-1F2J-NR 144 12 12 1,5 17,0 245
M-DDR-GS-12-XX-288-1F2J-NR 288 12 24 [9+15] 1,5 20,3 300
www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 2 de 4
Información Técnica (Cable Tubo con Gel y Núcleo Seco / Cubierta LSZH)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso Cable
(kg/km)
M-DDR-GS-12-XX-006-1F2J-LSZH 6 6 1 1,5 11,4 140
M-DDR-GS-06-XX-012-1F2J-LSZH 12 6 2 1,5 11,4 140
M-DDR-GS-12-XX-012-1F2J-LSZH 12 12 1 1,5 12,0 150
M-DDR-GS-06-XX-024-1F2J-LSZH 24 6 4 1,5 11,4 140
M-DDR-GS-12-XX-024-1F2J-LSZH 24 12 2 1,5 12,0 150
M-DDR-GS-06-XX-036-1F2J-LSZH 36 6 6 1,5 11,4 140
M-DDR-GS-12-XX-036-1F2J-LSZH 36 12 3 1,5 12,0 150
M-DDR-GS-12-XX-048-1F2J-LSZH 48 12 4 1,5 12,0 150
M-DDR-GS-12-XX-072-1F2J-LSZH 72 12 6 1,5 12,0 150
M-DDR-GS-12-XX-096-1F2J-LSZH 96 12 8 1,5 14,7 235
M-DDR-GS-12-XX-144-1F2J-LSZH 144 12 12 1,5 17,8 317
Cables LSZH cumplen con las normas IEC 60332-1 y IEC 60332-3-25 (resistencia a la llama), IEC 61034-1 y IEC 61034-2
(densidad de humo) y IEC 60754-1 y IEC 60754-2 (cantidad de halógenos).
Condiciones Instalación & Operación
Radio mínimo de curvatura mm Durante la instalación